
 

Uchwała Nr XXXIV/472/2013 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia do realizacji Miejskiego Programu działań na rzecz Osób 

Niepełnosprawnych w Kaliszu na lata 2013 – 2017 

 

 

 Na podstawie art. 7 pkt 5 i art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 182), art. 35a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 

2011 r. Nr 127, poz. 721 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 5 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i 

ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1592 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

 

 Przyjmuje się do realizacji Miejski Program działań na rzecz Osób 

Niepełnosprawnych w Kaliszu na lata 2013-2017, zwany dalej Programem, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Powierza się Pełnomocnikowi Prezydenta Miasta Kalisza ds. Osób Niepełnosprawnych 

koordynowanie wdrożenia i realizacji Programu.. 

 

§ 3 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

 

§ 4 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIV/472/2013 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

 

w sprawie przyjęcia do realizacji Miejskiego Programu działań na rzecz Osób 

Niepełnosprawnych w Kaliszu na lata 2013 – 2017 

 

Miejski Program działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych w Kaliszu na lata 2013 – 2017, 

jest dokumentem starającym się zoptymalizować działania społeczne i instytucjonalne, które 

w znacznym stopniu ułatwią życie i pozwolą korzystać osobom niepełnosprawnym ze 

wszystkich praw, swobód i przywilejów obywatelskich. W społeczności lokalnej 

wypracowuje się także właściwe dla siebie systemy wsparcia uruchamiane w przypadku 

pojawienia się problemów społecznych lub wówczas, gdy jednostka lub grupa znajduje się w 

trudnej sytuacji życiowej wykraczającej poza środki, możliwości lub uprawnienia 

pozwalające na jej przezwyciężenie. W sferze działań  na rzecz osób niepełnosprawnych 

celem głównym jest przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i wyrównywanie szans osób 

niepełnosprawnych. 

W celu usystematyzowania tych działań opracowano Miejski Program działań na rzecz Osób 

Niepełnosprawnych w Kaliszu na lata 2013 – 2017, który określa misję, cele i działania oraz 

wskazuje na sposób ich monitorowania. Dokument ten określa możliwości rozwoju 

poszczególnych instrumentów prowadzenia polityki społecznej w obszarze szeroko 

rozumianej niepełnosprawności. Zagadnienia programu w zakresie działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych określa ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 

społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92) w art. 

35a. Program według zapisów tej ustawy powinien obejmować w szczególności działania na 

rzecz osób niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej i 

zatrudnienia oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych. 

Miejski Program działania na rzecz Osób Niepełnosprawnych w Kaliszu na lata 2013-2017 

stanowi składową część Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Kalisza 

na lata 2008-2015 i jest próbą zdiagnozowania problemów osób niepełnosprawnych i 

znalezienia rozwiązań zapobiegających wykluczeniu społecznemu grup zagrożonych jakimi 

niewątpliwie są osoby niepełnosprawne. 

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, a także oczekiwania społeczności podjęcie uchwały 

jest w pełni uzasadnione. 

 


